
                                                                       
                                                                                                 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                                                                SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                                                                                       PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Fazenda Varginha, Km 02 da Rodovia MG-404 - CEP: 39560-000 – Salinas – MG
Telefone: (38) 3841-7000 

PORTARIA  Nº.062 de 08 de março de 2012.

O  DIRETOR  GERAL SUBSTITUTO do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e 
Tecnologia do Norte de Minas Gerais-  Campus Salinas,  no uso de suas atribuições legais,  
considerando a realização  do 1º Processo Seletivo de 2012 do IFNMG, para o ingresso no 
primeiro  semestre  de  2012,  no  curso  TÉCNICO  EM  AGROINDÚSTRIA  INTEGRADO  AO 
ENSINO MÉDIO, de conformidade com o que consta no item “12.2” do Manual do Aluno  do 
Edital nº 91 de 27 de dezembro de 2011.

RESOLVE:

1-Convocar em terceira chamada os candidatos abaixo relacionados, a efetuarem suas 
matrículas na  forma  do  item  “12.2” do  citado  Edital,  no  regime  de  EXTERNATO 
no período de 08 e 09 de março de 2012.

Ordem de 
Classificação Nome do Candidato

21 EMANUELLE CRISTINA DOS SANTOS
23 STEFANY MARTINS DOS SANTOS
24 MIQUÉIAS FERNANDES DURÃES
34 FERNANDA DE FÁTIMA FONSECA

            2-Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em   
                contrário.

Prof. Murilo Nonato Bastos
Diretor Geral Substituto



                                                                       
                                                                                                 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                                                                SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                                                                                       PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Fazenda Varginha, Km 02 da Rodovia MG-404 - CEP: 39560-000 – Salinas – MG
Telefone: (38) 3841-7000 

PORTARIA  Nº.063 de 08 de março de 2012.

O  DIRETOR  GERAL SUBSTITUTO do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e 
Tecnologia do Norte de Minas Gerais-  Campus Salinas,  no uso de suas atribuições legais,  
considerando a realização  do 1º Processo Seletivo de 2012 do IFNMG, para o ingresso no 
primeiro semestre de 2012, no curso TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO 
MÉDIO, de conformidade com o que consta no item “12.2” do Manual do Aluno  do Edital nº 91 
de 27 de dezembro de 2011.

RESOLVE:

1-Convocar em terceira chamada os candidatos abaixo relacionados, a efetuarem suas 
matrículas na  forma  do  item  “12.2” do  citado  Edital,  no  regime  de  EXTERNATO 
no período de 08 e 09 de março de 2012.

Ordem de 
Classificação Nome do Candidato

31 WILLIANY SOUZA FRANCO
32 ALINE MARTINS DE OLIVEIRA

2-Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prof. Murilo Nonato Bastos
Diretor Geral Substituto


